Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 57

П Р И К А З

«29» августа 2024 г.            №706-д

г. Калининград

О сроках каникул в 2024-2025 учебном году

В  соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п. 3.4.16 санитарно-

эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденных постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 и

проведения в единые сроки организационно-методических мероприятий для

руководящих и педагогических работников общеобразовательных учреждений

города, в соответствии с письмом Министерства образования

Калининградской области от 26.08.2024  №10170 «О рекомендуемых сроках

каникул в 2024-2025 учебном году», в целях создания условий для сохранения

и укрепления здоровья детей,  п р и к а з ы в а ю:

1.Установить сроки каникул для обучающихся:

- осенних - с 28 октября по 04 ноября 2024 года;

- зимних с 30 декабря 2024 года по 12 января 2025 года;

- весенних с 24 марта 2025 по 31 марта 2025 года;

- дополнительные каникулы для учащихся 1-ых классов:

- с 17 февраля по 23 февраля 2025 года.

2. Заместителям директора учесть сроки каникул при составлении и

утверждении годового календарного учебного графика.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                      Е.О. Кремер

		2024-09-09T14:58:43+0200
	Кремер Елена Олеговна